
 

Amendement 

007 

 
 

 

Onderwerp: zienswijze begroting 2018 werkorganisatie Duivenvoorde 

 

Inhoud: 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 8 juni 2017 

 

gezien het raadsvoorstel nr. Z/17/008076/26371 d.d. 17 mei 2017 

 

Overwegende: 

- Dat de WODV onder grote druk staat, zoals onder andere het bestuurskrachtonderzoek uitwees, en 

zonder meer bezuinigen daarom onwenselijk is; 

- Dat in de concept zienswijze is opgenomen: Er is al eerder aangegeven dat een opwaartse druk niet 

mogelijk is gezien het preventieve toezicht. De gemeente Voorschoten gaat graag in gesprek met de 

WODV om de bijdrage aan te passen aan het niveau dat nu beschikbaar is in het meerjarenbeeld van 

de begroting Voorschoten; 

- Dat deze opmerking al kan leiden tot een extra bezuiniging; 

- Dat dit de werkorganisatie onder nog grotere druk zal zetten en de problemen waarschijnlijk zal 

vergroten; 

- Dat er al een tijdpad is voor de reorganisatie van de WODV, waarbij de gemeenteraad op 4 juli een 

oordeel zal uitspreken over het voorstel van de colleges;  

- Dat, zoals de Samenvatting Ontwikkeling WODV aangeeft, de situatie momenteel des te lastiger is 

omdat er op veel plekken iets moet gebeuren; 

- Dat het niet wenselijk is daar een extra opgave aan toe te voegen; 

- Dat de gemeente Voorschoten een robuuste werkorganisatie nodig heeft; 

- Dat niet bekend is hoe de voorgenomen bezuiniging in Wassenaar à €360.000 uit zal gaan pakken; 

- Dat deze bezuiniging, als deze wordt gerealiseerd, pas vanaf 2021 zal leiden tot een lagere bijdrage van 

Wassenaar aan de WODV; 

- Dat, als Voorschoten dit traject zou volgen, ook pas in 2021 een verlaging van de eigen bijdrage van 

Voorschoten valt te verwachten; 

- Dat het daarom wijzer is niet nu al extra voorstellen voor bezuinigingen  te vragen, maar eerst de 

ontwikkelingen in de WODV en in Wassenaar zich te laten uitkristalliseren; 

- Dat de te beoordelen zienswijze is gericht aan  het dagelijks bestuur van de WODV; 

- Dat een oproep aan het college niet thuishoort in een zienswijze die is gericht aan de WODV; 

- Dat een gesprek kan leiden tot inzicht en overzicht; 

 

Besluit: 

het voorgestelde besluit als volgt te wijzigen 

- Het cursieve deel met als opschrift (Optioneel aan de hand van motie Voorschoten) te verwijderen uit 

de zienswijze op de begroting van de WODV, die de gemeente Voorschoten gaat indienen; 

- De voorlaatste alinea van de zienswijze, beginnend met “Er is al eerder aangegeven  dat..” te 

verwijderen en te vervangen door het volgende: “ Mede in het licht van het huidige preventieve toezicht 

op de gemeentefinanciën wil het college van Voorschoten graag  in gesprek gaan met het dagelijks 

bestuur van de WODV over de eigen bijdrage WODV, over de bewaking van de kwaliteit van de 

werkorganisatie en over de mogelijkheden die efficiënter werken biedt, zonder de kracht van de 

werkorganisatie te ondermijnen. Over eventuele initiatieven die daaruit voortkomen wordt de 

gemeenteraad geïnformeerd.” 

 

Ondertekening en naam: 

GroenLinks, Monique Lamers. 

SP, Erik Maassen 

 

Aantekening griffier: 

 

Amendement 007 wordt verworpen met de stemmen van SP en GL voor (3) en de overige stemmen tegen (14) 
  

 


